
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  

РЕШЕНИЕ 

 

      с. Каптырево 

от ________2024                                                                            №  

 

О внесении изменений в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов 

от     15.04.2016 № 45 (в ред. реш. № 61 от 27.10.2016, № 72 от 22.12.2016, № 

135/вн от 26.06.2018; № 159 от 25.12.2018, № 189 от 18.10.2019, № 205 от 

20.02.2020; № 213 от 28.05.2020; № 26 от 30.11.2020) «Об утверждении 

Положения «О Порядке управления и распоряжения муниципальной 

собственностью Каптыревского сельсовета»» 

 

 

 

          В соответствии Приказом Минфина России от 10 октября 2023 г. 

№ 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного 

самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь 

статьёй 22 Устава Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет 

депутатов            

                                                         

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 

15.04.2016 № 45 (в ред. реш. № 61 от   27.10.2016, № 72 от 22.12.2016, № 

135/вн   от 26.06.2018; № 159 от 25.12.2018, № 189 от 18.10.2019, № 205 от 

20.02.2020; № 26 от 30.11.2020) «Об утверждении Положения «О Порядке 

управления и распоряжения муниципальной собственностью Каптыревского 

сельсовета» следующие изменения: 

1.1. Пункт 7 статьи 7 дополнить пунктом 7.1. и 7.2. следующего 

содержания: 

«7.1) Учет муниципального имущества включает 

получение, экспертизу и хранение документов, содержащих сведения о 

муниципальном имуществе, и внесение указанных сведений в реестр в 

объеме, необходимом для осуществления полномочий по управлению и 

распоряжению муниципальным имуществом.». 

7.2) Документом, подтверждающим факт учета муниципального 

имущества в реестре, является выписка из реестра, содержащая номер и дату 

присвоения реестрового номера и иные достаточные для идентификации 

муниципального имущества сведения по их состоянию в реестре на дату 

выдачи выписки из него.». 

1.2. Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным 

имуществом дополнить главой 11 следующего содержания: 



«Глава 11. Предоставление информации из реестра 

Статья 36. Предоставление информации из реестра 

1. Выписка из реестра, уведомление об отсутствии запрашиваемой 

информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в 

случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета 

предоставляются заинтересованным лицам с помощью почтовой связи либо в 

электронном виде, в том числе посредством электронной почты, с 

использованием федеральной государственной информационной 

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)», а также региональных порталов государственных и 

муниципальных услуг, если иное не установлено федеральными законами, 

указами Президента Российской Федерации и постановлениями 

Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными 

актами субъекта Российской Федерации и правовыми актами органов 

местного самоуправления в течение 10 рабочих дней со дня поступления 

запроса. 

Местная администрация вправе предоставлять документы, указанные в 

настоящем пункте, безвозмездно или за плату, в случае если размер 

указанной платы определен решением представительного органа 

муниципального образования, за исключением случаев предоставления 

информации безвозмездно в порядке, предусмотренном пунктом 4 настоящей 

статьи. 

2. Форма уведомления об отсутствии запрашиваемой информации в 

реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в случае 

невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета 

определяются местной администрацией самостоятельно. 

3. Выписка из реестра и уведомление об отсутствии запрашиваемой 

информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в 

случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета 

выдаются в единственном экземпляре. 

4. Местная администрация в соответствии с законодательством 

Российской Федерации предоставляет безвозмездно информацию о 

муниципальном имуществе из реестра в виде выписок из реестра, а также 

уведомления об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе 

в предоставлении сведений реестра в случае невозможности идентификации 

указанного в запросе объекта учета органам государственной власти 

Российской Федерации, Генеральной прокуратуре Российской Федерации, 

Председателю Счетной палаты Российской Федерации, его заместителям, 

аудиторам Счетной палаты Российской Федерации и государственным 

внебюджетным фондам, правоохранительным органам, судам, судебным 

приставам-исполнителям по находящимся в производстве уголовным, 

гражданским и административным делам, а также иным определенным 

федеральными законами и правовыми актами органов местного 

самоуправления органам, организациям и правообладателям в отношении 

принадлежащего им муниципального имущества.». 



2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным 

отношениям, использованию муниципальной собственности и местному 

самоуправлению. 

3. Решение вступает в силу после официального опубликования в 

газете Сельчанка».        

                

             

Председатель Каптыревского 

сельского Совета депутатов                                                 О.А.Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                         О.Н.Горлов 




